
 

 

Mgr. Miroslav Řezáč DUM16– strana 1 prosinec 2012 

DUM 16 téma: Fronta a zásobník 
ze sady: 1 tematický okruh sady: Algoritmy a datové struktury 
ze šablony: 10 – Algoritmizace a programování určeno pro: 1. a 2. ročník 

vzdělávací obor: 18-20-M/01 Informační technologie 
26-41-M/01 Elektrotechnika - Elektronické počítačové systémy 

vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 
metodický list/anotace: VY_32_INOVACE_10116ml.pdf 
pomocné soubory: zasobnik.cpp, fronta.cpp 

 
Dynamicky alokované proměnné využiji, pokud  _________________________________  
Jsou vhodné, pokud chci dočasně uložit nějaká data, která budu později zpracovávat. 
 

I. Fronta - FIFO 
Jak se obsluhují zákazníci stojící ve frontě na banány? 

 
 
 
 
 
 
Anglická zkratka FIFO: 
F ____________ I _____________ F ____________ O ____________  
Přeloženo do češtiny:_______________________________________  
 

II. Zásobník 
Každý domácí úkol, který ve škole dostanu, hodím do šuplíku. V jakém pořadí se budu 
k jednotlivým úkolům vracet? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anglická zkratka LIFO: 
L ___________ I _____________ F ____________ O ____________  
Přeloženo do češtiny:_______________________________________  
 
 



 

 

Mgr. Miroslav Řezáč DUM16– strana 2 prosinec 2012 

III. Příklady 
Každý domácí úkol, který ve škole dostanu, hodím do šuplíku. V jakém pořadí se budu 
k jednotlivým úkolům vracet? 
V jakém pořadí budou obslouženi zákazníci u pokladny? 
V jakém pořadí budou vystupovat lidé z přeplněného metra? 
V jakém pořadí pojedou auta stojící na semaforech? 
V jakém pořadí si budu svlékat oblečení, které mám na sobě? 
Trávicí soustava…. 
 

IV. Implementace 
Frontu i zásobník lze implementovat pomocí pole nebo lineárního spojového seznamu. 
a. Pole – zásobník 

 
 
 

 
 

b. Pole – fronta  
 

 
 

 
 
c. Lineární spojový seznam – 

zásobník  
 

 
 
 

d. Lineární spojový seznam – fronta  
 

 

 
V. Cvičení 

1. Napište program, který bude fungovat jako zásobník.  
a. Použijte pole. 
b. Použijte LSS. 

2. Napište program, který bude fungovat jako fronta.  
a. Použijte pole. 
b. Použijte LSS. 

          

          


